
A-FILMTEENSFEST

1.  Jaký film se Ti líbil nejvíce?

2.  Je nějaký film, který se Ti nelíbil nebo jsi mu neporozuměl? Který?

3.  Dbáš na to, abys na telefonu netrávil denně příliš mnoho času? Jak? 

4.  Internet a chytré telefony nám v mnohém usnadňují život. Čím nám naopak škodí?  
(nedostatek pohybu, závislost na swipeování, krátkodobá paměť, zahlcenost podněty a informacemi,  
modré světlo ztěžující usínání, prokrastinace, dlouhodobě i špatné držení těla)

5.  Dovedeš vymyslet podobnou situaci jako ve filmu Paradox, ve které by také mohlo být člověku 
osudným, kdyby nad ním měl počítač plnou moc?

6.  Který z filmů bys nazval hororem? Jaké obsahoval hororové prvky?  
(Konverzace s E; samota, sledování, neznámý pachatel, nevyžádané vzkazy, strach, pokus  
o útěk, děsivé ticho střídající strašidelné zvukové efekty, ohrožení, špatný konec)

7.  Znáš termín stalking? Víš, jak postupovat, když se staneš jeho obětí?

8.  Které filmy neměly šťastný konec? Poznáš to podle pocitu, který v Tobě závěrečná scéna 
zanechala. (Konverzace s E, Paradox, Odpojená hlava)

9.  Film Odpojená hlava je pesimistickou vidinou budoucího světa technologií. Víš, jak tomuto 
filmovému a literárnímu žánru říkáme? (dystopie, antiutopie)

Pro pokročilé:

10.  Existují divoké teorie o tom, že stroje a umělá inteligence by jednou mohly být hrozbou pro 
lidstvo. Na podobné téma již vznikla jedna velmi slavná česká kniha. Která? (R.U.R., Karel Čapek)

11.  Jak se na tyto teorie díváš Ty? Myslíš, že je možné, aby jednou stroje přemohly  
a ovládly lidstvo?

SVĚT JEDNIČEK A NUL (12+) – O životě ve světě internetu a techniky  
     a o nástrahách robotického světa

PRACOVNÍ LIST 25



1.	 Byly	filmy	vhodně	zvolené	vzhledem	k	věkové	kategorii	dětí?

2.		 Odpovídaly	filmy	danému	tématu	bloku?

3.	 Porozuměly	děti	filmům	bez	potíží?

4.	 Byly	otázky	v	pracovním	listu	srozumitelně	formulované?

5.	 Byla	projekce	přínosem	a	naučila	děti	něco	nového?

6.		 Jaké	jiné	téma	byste	si	přáli	v	rámci	projekce	probírat?

7.		 Máte	nápad,	jak	pracovní	listy	vylepšit	nebo	pedagogům	usnadnit	práci	s	nimi?

Prosíme	zašlete	vyplněný	formulář	na	náš	e-mail:	evaluace@afilmteensfest.com.

Evaluační formulář pro pedagogy




